c ¶ Ad iracundiam me prouocauit Ephraim in amaritudinibus suis, & sanguis eius super eum veniet, & opprobrium illius restituet ei Dominus suus. Cum ego Ephraim tanta præstiterim, vt nudum & exulem & solum, diuitem dominumque reducerem, & multorum filiorum parentem: deseruit me Ephraim, imo ad iracundiam prouocauit, & amaritudine sua amarum fecit esse qui dulcis sum. Vnde sanguis eius super eum veniet, id est, ipse erit causa mortis suæ, secundum id quod David loquitur ad eum qui Saulis nunciãuit interitum, & a se regem Israel cæsum esse memorabat: *Sanguis tuus super caput tuum. Non mea sententia, sed Saulis sanguis tuus super caput tuum.* Non mea sententia, sed Saulis sanguis tuus super caput tuum. Quodque sequitur: *Et opprobrium eius restiuet ei dominus: Illi sensui congruit, quẽ Nathan loquitur ad David: Quia blasphemaueris inimicos nomen Domini, propter hæc rẽ: hoc est, propter hoc peccatum quod interfecisti Vriam: ipsa blasphemia atque opprobrium, quo per te dominus blasphematus est, vertetur in caput tuum. Semper heretici ad iracundiam prouocant elementem dominum: & qui mauult penitentiam peccatoris quam mortem, duritia cordis sui punire compellunt: & sanguis eorum (quo & suum & multorum effuderunt sanguinem) veniet super caput eorum, & opprobria quibus dominum blasphemauerunt, restituet ei dominus suus: non quod eorum dominus sit, sed quia quondam dominus eorum fuit.*

meminit, in vtero supplantauit fratrem suũ, & in fortitudine sua directus est cū angelo, & inualuit ad angelũ, & confortatus est, fleuit & rogauit eum: in Bethel inuenit eum, & ibi locutus est nobiscum. Ille igitur Iacob nõ frustra ab angelo confortatus est: sed q' tota nocte pugnavit, & vicit aduersarium, vt ex hoc fratrem disceret nõ timere: cuius metu in Syriam fugeret ad Laban auunculum suum. Et seruuuit in vxore Rachel septẽ annis, & pro Lia oues soceri Laban, eodem annoru spatio custodiuit. Et quia semel Iacob dixerat & Israel, patrem filioq; coniungit, & sequeris recordatur historia, quãdo in propheta Moysẽ eduxit dominus Israel de Aegypto, & duodecim tribus, quæ generate sunt de Israel propheta educente seruate sunt. Non errabit qui supplantatorem Iacob, & Israel videntem Deũ in typo dñi dixerit præcessisse, & Rachel primũ sterilem atque formosam (quam plurimũ dilexit Iacob) significare ecclesiam: Liam autem lippientibus oculis atque feculosam, synagogę sacramenta monstrare: & quod ipse credentium populum eduxerit de tenebris huius sæculi, & ad dulcissimã Iordanis, id est baptismã, fluẽta peruenerit.